
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
3.228,86 τ.μ. στη θέση «Τσιλάρδι ή Μοσχονά Λα-
γκάδι», ΤΚ Βελάς, ΔΕ Αιγείρας, Δήμου Αιγιαλείας, 
Π.Ε. Αχαΐας .

2 Άρση απαλλοτρίωσης εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου στο Ο.Τ. 540 περιοχή «Γειτονιά 3-4» 
της Δ.Ε. Καματερού του Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού, σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 
5022/2010 απόφαση του 29 Τριμελούς Τμήματος 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 107696 (1)

     Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
3.228,86 τ.μ. στη θέση «Τσιλάρδι ή Μοσχονά Λα-
γκάδι», ΤΚ Βελάς, ΔΕ Αιγείρας, Δήμου Αιγιαλείας, 
Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α΄ 94).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και παρ. 1 
και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και, όπως τροποποιήθη-
καν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 73695/27-04-2021 αναφορά του Δα-
σαρχείου Αιγίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίσομε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρ-
καγιάς, έκταση δημόσιου δάσους κωνοφόρων (πεύκα) 
με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, 
κουτσουπιές, κουνούκλες, ασφάκες κ.λπ.), με ποσοστό 
κάλυψης 40%, εμβαδού 3.228,86 τ.μ. στη θέση «Τσιλάρδι 
ή Μοσχονά Λαγκάδι», ΤΚ Βελάς, ΔΕ Αιγείρας, Δήμου Αι-
γιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 
1-2-3-4-5-1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος πεύκης και αειφύλλων 
πλατυφύλλων.

Νότια: Με δημόσιο δάσος πεύκης και αειφύλλων πλα-
τυφύλλων.

Ανατολικά: Με δασικό χωματόδρομο και πέραν αυτού 
με δημόσιο δάσος πεύκης και αειφύλλων πλατυφύλλων.

Δυτικά: Με δασικό χωματόδρομο και πέραν αυτού με 
δημόσιο δάσος πεύκης και αειφύλλων πλατυφύλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της (άρ-
θρο 46 π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 422

4725

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.20 19:26:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4726 Τεύχος Δ’ 422/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4727Τεύχος Δ’ 422/19.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. 464356 (2)

Άρση απαλλοτρίωσης εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου στο Ο.Τ. 540 περιοχή «Γειτονιά 3-4» 
της Δ.Ε. Καματερού του Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού, σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 
5022/2010 απόφαση του 29 Τριμελούς Τμήματος 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 για τον «Οργανι-
σμό Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494 και Β΄ 2822), 
109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/
25-08-2017 (Β΄  3051) και 37419/13479/08-05-2018 
(Β’  1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής, για «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β΄ 2763).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Δ’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο-
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» (Α’ 33), όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νο-
μοθεσίας (Δ΄ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 
154 και 160.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

9. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστα-
σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 164), σχετικά με τη λειτουργία των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., την 
υπ’ αρ. 16424/862/24-2-2020 (ΥΟΔΔ 190) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
την συγκρότηση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 4759/2020 «Συγχρονισμός της 
Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις (Α΄ 245) και ειδικότερα τα άρθρα 88, 89 και 90.

11. Το από 12-9-86  π.δ. (Δ΄ 956), περί έγκρισης της 
πολεοδομικής μελέτης περιοχής «γειτονιάς 3 και 4» του 
τέως Δήμου Καματερού.

12. Την υπ’ αρ. 12925/1383/8-6-1988 απόφαση Νομάρ-
χη Δυτικής Αττικής (Δ΄ 438), περί τροποποίησης όρων 
και περιορισμών δόμησης, σε περιοχή εντός του εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Καματερού.

13. Την έγκριση γενικού πολεοδομικού σχεδίου (ΓΠΣ) 
του τέως Δήμου Καματερού, με υπ’ αρ. 30711/1494/
12-4-1988 κοινή υπουργική απόφαση (Δ΄ 542).

14. Την υπ’ αρ. 5022/2010 απόφαση του 29ου Τριμε-
λούς Τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

15. Τις υπ’ αρ. 107247/27-10-2014 και οικ. 235034/
14-12-2016 εισηγήσεις του Τμήματος Πολεοδομικών 
Θεμάτων της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφέρειας Αττικής προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών.

16. Τις από α) 30-7-2015 (συνεδρίαση 4η- θέμα 1ο) και 
β) 15-7-2020 (συνεδρίαση 1η- θέμα 2ο) γνωμοδοτήσεις 
του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα 
Αθηνών.

17. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου.

και επειδή:
1. Ο Δήμος Αγίων Αναργύρων - Καματερού ουδέπο-

τε προσκόμισε τα απαραίτητα στοιχεία, από τα οποία 
να τεκμηριώνεται η πολεοδομική αναγκαιότητα διατή-
ρησης του επίδικου χώρου ως κοινόχρηστου - χώρος 
αθλοπαιδιών - και η δυνατότητα άμεσης συντέλεσης 
της απαλλοτρίωσης με ταυτόχρονη αποζημίωση των 
φερομένων ιδιοκτητών.

2. Με την υπ’ αρ. 107247/27-10-2014 εισήγησή της 
προς το αρμόδιο Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.), η Διεύθυνση Χωρικού 
Σχεδιασμού εισηγήθηκε:

Α. Την άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμή-
μα του ΟΤ. 540 της περιοχής «Γειτονιά 3 - 4» της Δημοτι-
κής Ενότητας Καματερού του Δήμου Αγίων Αναργύρων- 
Καματερού, που αφορά στην ιδιοκτησία των Ευαγγελίας 
Σιόλογκα, Βασίλειου Σιόλογκα και Σιόλογκα Λυμπέριου, 
σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 5022/2010 δικαστικής απόφασης.

Β. Την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού 
σχεδίου στο ΟΤ. 540 της περιοχής «Γειτονιά 3-4» της Δη-
μοτικής Ενότητας Καματερού του Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού με:

1. Τον αποχαρακτηρισμό του με τα στοιχεία Α’, Β, Γ, Δ’, 
Α’ τμήματος του ΟΤ. 540 από Χώρο «Αθλοπαιδιών» σε 
Οικοδομήσιμο, ΟΤ.540Α.

2. Τη δημιουργία πεζόδρομου πλάτους 3.0 μ γύρω από 
την υπό άρση ιδιοκτησία.

3. Την παρακράτηση της οφειλόμενης εισφοράς σε γη, 
62.40 τμ από την ιδιοκτησία των αιτούντων την άρση, 
στο υπό τα στοιχεία Α, Α’, Δ’, Δ, Α τμήμα συνολικού εμ-
βαδού 65.10 τμ, με τον χαρακτηρισμό του εν λόγω τμή-
ματος ως τμήμα πεζόδρομου πλάτους 3.0 μ.

4. Την επιβολή προκηπίου 4.0 μ επί προσώπου Α’ - Β.

5. Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης, 

των γύρω Οικοδομικών Τετραγώνων της περιοχής, 

σύμφωνα με το από 12-9-1986 π.δ. (Δ΄ 956), την υπ’ αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4728 Τεύχος Δ’ 422/19.07.2021

12925/1383/8-6-1988 απόφαση Νομάρχη Δυτικής Αττι-

κής (Δ΄ 438) και την υπ’ αρ. 30711/1494/12-4-1988 κοινή 

υπουργική απόφαση (Δ΄ 542), στον χώρο με τα στοιχεία 

Α’, Β, Γ, Δ’, Α’.

Την αποστολή του θέματος στον Δήμο Αγίων Αναργύ-

ρων - Καματερού προκειμένου να τηρηθεί η διαδικασία 

τροποποίησης ρυμοτομικού σχεδίου σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 1,3,7,9 του ν.δ. 17-7-1923, του 

άρθρου 154 του Κ.Β.Π.Ν (Δ΄ 580/1999), σε προθεσμία 

45 ημερών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 13 του 

ν. 3212/2003 (Α΄ 308).

3. Το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-

σβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Δυτι-

κού Τομέα Αθηνών, γνωμοδότησε ομόφωνα (1ο θέμα, 

πρακτικό της από 30-7-2015/4ης συνεδρίασης), σύμφω-

να με την υπ’ αρ. 107247/27-10-2014 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής.

4. Με την υπ’ αρ. οικ. 235034/14-12-2016 εισήγησή της 

προς το αρμόδιο Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 

και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.), η Διεύθυνση Χωρικού 

Σχεδιασμού εισηγήθηκε:

Όπως αυτό βεβαιώσει την άπρακτη πάροδο της προ-

θεσμίας που δόθηκε στον Δήμο Αγίων Αναργύρων - Κα-

ματερού, για να τηρήσει τη νόμιμη διαδικασία δημοσιο-

ποίησης της τροποποίησης ρυμοτομικού σχεδίου, ώστε 

η Υπηρεσία να προβεί στην έκδοση σχετικής απόφασης 

άρσης στην ιδιοκτησία Ευαγγελίας Σιολόγκα, Βασιλεί-

ου Σιολόγκα και Σιολόγκα Λυμπερίου, σε εκτέλεση της 

υπ’ αρ. 5022/2010 δικαστικής απόφασης και τροποποίη-

σης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού, σε τμήμα του Ο.Τ. 540, 

περιοχής «Γειτονιά 3-4» της Δημοτικής Ενότητας Καματε-

ρού, σε συμμόρφωση με τη με αρ. 5022/2010 απόφαση 

του 29ου Τριμελούς Τμήματος του Διοικητικού Πρωτο-

δικείου Αθηνών, σύμφωνα με την από 30-7-2015 (4η 

συνεδρίαση -1ο θέμα) γνωμοδότηση του Συμβουλίου.

5. Το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-

σβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Δυτι-

κού Τομέα Αθηνών, γνωμοδότησε ομόφωνα (2ο θέμα, 

πρακτικό της από 15-7-2020/1ης συνεδρίασης), σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. οικ. 235034/14-12-2016 εισήγηση 

της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Αττικής.

6. Η παρούσα τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου είναι όλως εντοπισμένη, δεν βρίσκεται 

εντός ζώνης 500μ. από την ακτή, ούτε είναι πλησίον αρ-

χαιολογικής ή προστατευόμενης περιοχής και επομένως 

η έγκριση της συγκεκριμένης τροποποίησης εμπίπτει 

στις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη Αττικής, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. ΙΙ ΣΤ.39 του άρθρου 186 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού σχε-

δίου στο ΟΤ. 540 της περιοχής «Γειτονιά 3-4» της Δημοτι-

κής Ενότητας Καματερού του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού με:

1. Τον αποχαρακτηρισμό του με τα στοιχεία (Α’ , Β, Γ, Δ’, 

Α’) τμήματος του Ο.Τ. 540 από Χώρο «Αθλοπαιδιών» σε 

Οικοδομήσιμο Ο.Τ. 540Α.

2. Τη δημιουργία πεζοδρόμου πλάτους 3,0μ. γύρω από 

την υπό άρση ιδιοκτησία.

3. Την παρακράτηση της οφειλόμενης εισφοράς σε γη, 

62,40τ.μ. από την ιδιοκτησία των αιτούντων την άρση, 

στο υπό στοιχεία (Α, Α’, Δ’, Δ, Α) τμήμα συνολικού εμβα-

δού 65,10τ.μ., με τον χαρακτηρισμό του εν λόγω τμήμα-

τος ως τμήμα πεζοδρόμου πλάτους 3,0μ.

4. Την επιβολή προκηπίου 4,0μ. επί προσώπου Α’-Β

5. Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης, στο 

νέο Ο.Τ. 540Α, όπως ισχύουν στην ευρύτερη περιοχή, 

σύμφωνα με το από 12-9-1986 π.δ. (Δ΄ 956), την υπ’ αρ. 

12925/1383/8-6-1988 απόφαση Νομάρχη Δυτικής Αττι-

κής (Δ΄ 438) και την υπ’ αρ. 30711/1494/12-4-1988 κοινή 

υπουργική απόφαση (Δ’ 542) στον χώρο με στοιχεία Α’, 

Β, Γ, Δ’, Α’. όπως φαίνεται στο από Ιουλίου 2012 τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 του πολιτικού μηχανικού 

Κωνσταντίνου Κουριδάκη, που συνοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-

φασης αυτής, στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς 

εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για παρά-

βαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία δέκα πέντε 

(15) ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4729Τεύχος Δ’ 422/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4730 Τεύχος Δ’ 422/19.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4731Τεύχος Δ’ 422/19.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4732 Τεύχος Δ’ 422/19.07.2021

*04004221907210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


